
Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510 

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset 

opholdstilladelse, ændring af kravene til herboende udlændinge for opnå-

else af ægtefællesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring 

af udvisningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180), som Fol-

ketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til ju-

stitsministeren den 2. maj 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jo-

hanne Schmidt-Nielsen (EL).
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Spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, 

ændring af kravene til herboende udlændinge for opnåelse af ægtefæl-

lesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring af udvis-

ningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180): 

”Ministeren bedes kommentere forslaget i høringssvaret fra Den 
Danske Helsinki-Komité for Menneskerettigheder om at fastholde 
kravet om fire års ophold som forudsætning for tidsubegrænset op-
holdstilladelse og lade beskæftigelseskravet være et krav om to års 
fuldtidsbeskæftigelse inden for de fire år.”

Svar:

Regeringen foreslår et opholdskrav på 5 år. 

Med et krav om 5 års lovligt ophold sikres det, at den enkelte opnår en til-

knytning til det danske samfund og et godt grundlag for i denne periode at 

blive godt integreret. Dette giver den enkelte udlænding en reel mulighed 

for at opfylde betingelserne og dermed et klart incitament til at arbejde for 

egen integration. 

Det gælder bl.a. det foreslåede beskæftigelseskrav, hvorefter en udlænding 

skal have været i beskæftigelse i 3 år ud af 5 år for at opnå tidsubegrænset 

opholdstilladelse. I den forbindelse sidestilles uddannelse med beskæfti-

gelse, og der sikres på denne måde den enkelte en reel og fleksibel mulig-

hed for at opfylde kravet. 


